

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

OGGETTO: Lavori per la realizzazione del Ponte definitivo e viabilità alternativa in sostituzione del ponte storico Buriano CUP I12C20000210001

Servizio di ingegneria e architettura per la redazione del progetto definitivo (Determinazione Dirigenziale n. 1070 del 29/07/2022)

OPERATORE ECONOMICO: FHECOR INGENIEROS CONSULTORES S.A.,

IMPORTO CONTRATTO € 259.015,37 oltre Iva al 22% per un totale complessivo di € 315.998,75

CONTRATTO Registro n.348/47/CONTR del 21/09/2022

L'anno 2024 il giorno del mese di Ottobre

PREMESSO

- che con Determinazione dirigenziale N. 1070 del 29/07/2022, il servizio concernente il progetto definitivo del ponte definitivo e viabilità alternativa in sostituzione del ponte storico Buriano – CUP I12C20000210001 è stato affidato a FHECOR INGENIEROS CONSULTORES S.A. CIG 93470673B3 contratto sottoscritto in data 21/09/2022, Registro n. 348/47/CONTR;
- che con Decreto del Presidente n.85 del 25/09/2024 è stato approvato in linea tecnica il progetto definitivo dei Lavori per la realizzazione del Ponte definitivo e viabilità alternativa in sostituzione del ponte storico Buriano CUP I12C20000210001;

DATO ATTO che in dipendenza delle risultanze emerse durante la Conferenza dei servizi, le competenze, a carico dell'operatore economico, sono variate rispetto il contratto iniziale e tutto ciò ha comportato un'integrazione della documentazione progettuale del progetto definitivo;

TUTTO CIO' PREMESSO

Art. 1

L'Ing. Josè Romo Martin, in qualità di legale rappresentante di FHECOR INGENIEROS CONSULTORES S.A., da atto che la documentazione integrativa è redatta secondo le prescrizioni e indicazioni, emerse durante la Conferenza dei servizi; accetta pertanto la conseguente modifica contrattuale

Art. 2

La modifica del contratto originario, Registro n.348/47/CONTR del 21/09/2022, con la FHECOR INGENIEROS CONSULTORES S.A, è contenuta nei limiti del quinto dell'importo del contratto e, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 106 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, ammonta ad € 31.204,15 e, per gli effetti di tale modifica, l'importo del contratto è di € 290.219,52 oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 354.067,81; si specifica inoltre che la percentuale della modifica contrattuale è del 12,047% e quindi non eccede il 50% del valore del contratto iniziale, secondo quanto disposto all'art. 106 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016;

Art.3

La modifica del contratto avverrà agli stessi patti e condizioni del contratto originario.

Resta inteso che il presente atto è immediatamente impegnativo per l'operatore economico, mentre per l'amministrazione appaltante lo diverrà dopo l'intervenuta approvazione degli organi competenti.

Firma